<sup>7</sup> Schol. Veron. Aen. 3, 693 PLEMURIUM UNDOSUM. Long.: «Plemurium» fuit emendatum «Plemyrium», promunturium Siciliae; dictum autem ἀπὸ πλεμύρας ideo est, quod undique fluctibus undisque adluatur. Nassos prius appellata Ortygiam [\*\*\*] apposita [\*\*\*] esse dicta ab eo, quod Latona fugiens draconem Pythonem in coturnicem mutata, quae Graece ὄρνις dicitur, in eam evolaverit; 4, 149 HAUD ILLO SEGNIOR. Long.: «segnior» deformior accipiendum, si quidem «segnis» est sine igne, idest frig[idi]us; nam et «formonsum» non aliunde dicimus, quam a calido; «formum» enim dicebant antiqui calidum, und[e] et h[oc] loco [\*\*\*] segnem pro deformi [bene] dicit Vergilius; 4 158 VOTIS OPTAT APRUM. Long.: indolem pueri vult ostendere, ut merito in VIII (v. 592) Numam[um] occidisse videatur; 5, 488–489 Long.: adnotat Cornutus quod indecenter sacram matri suae avem sagittis figendam constituerit; sed videlicet Homerum (Il. 23, 853 sqq.) secutus est. Sed et eodem modo quamcumque aliam avem expositam queri potuit, quia singula genera alitum diis quibuscumque sacra sunt; 7, 489 Lo[ng]: «Ferus» quadrupes admodum in consuetudine intellegitur; neque enim poterat esse ferus, de quo s[upra] dixit «Adsetum imperiis» (7, 487). Et «herum» communiter a e c s e [...] a [...] oportet figuratum [...] anam iam n[on] ad natu[ra]m refert animalis, sed ad morum qualitatem, si tamen dicendi sunt in feris mores et leo...; 10, 1 Long.: utrum sic domum dicit aperiri, quomodo et Homerus Χαλκοβατὲς δῶ (Il. 1, 426), Αὐτόματα δὲ πύλα[ι] μύκρον οὐρανοῦ, ἄς ἔχον[το] Ὠρα (Il. 5, 749). et Ennius non tantum domum, sed etiam cenaculum caeli? (Enn. fr. 51 Skutsch). Per hoc diem significat, [facto enim die] omnia reserantur; 10, 554–555 Long.: quaerunt quidam, quomodo, si ex Fauno et Nympha creatus sit, mortalis esse potuerit, tamquam non Eryx Neptuni et Veneris filius, quia tamen ab Hercule sit occisus, aut tamquam constet Nymphas immortalis deas esse; 10, 557 Lon.: «istic» pro «hic», ut Plautus in Rudente: «Non hercule, adulescens, iam istos dies complusculos / quenquam] istic vidi sacrificare» (cfr. Plaut. Rud. 1, 2, 43 sq.), et infra: «istic, ubi vis, condormisce, nemo prohibet, publicum est» (Plaut. Rud. 2, 7, 14).

<sup>8</sup> Sobre Velio Longo, véase en general Schmidt (2000: 260–261), con la bibliografía fundamental, y la introducción a la edición de Di Napoli (2011).

<sup>9</sup> Char. gramm. p. 145, 18–20 Velius Longus de hac regula dixit in V ea parte «ergo alacris cunctosque putans excedere palma»; 225, 2–5 quam figuram alii duplicem existimant, de qua etiam Velius Longus in II Aeneidos satis commentatus est: «conticuere omnes int entique ora tenebant».